

I Sprawy polskie

Gen. Sikorski i premier Churchill odbyli kilkogodzinną konferencję. Gen. Sikorski wraz z szefem sztabu generalnego gen. Klimeckim odwiedzili brytyjskiego szefa sztabu generalnego. W Londynie odbywa się odprawa wyższych dowódców na temat organizacji i wyszkolenia oddziałów Wojska Polskiego. W odprawie biorą udział d-ca brygady skoczków spadochronowych i d-ca floty wojennej. Oddziały polskie na Blislin Wschodzie odwiedził gen. Zanakakis, d-ca wojsk greckich. Generał wygłosił przemówienie po polsku, w którym wyraził swój podziw dla żołnierza polskiego.

W ostatnich walkach lotniczych jeden z polskich myśliwców, zaatakowany przez myśliwców niemieckich, 3 zestrzelił, a resztę odpędził.

II Sytuacja na frontach

WSCHÓD Działania zaczepne bolszewików na przesmyku karelskim i dalej na północy zmusiły do odwrotu oddziały niemiecko-fińskie, zadając im wielkie straty.

W rejonie jeziora Ilmeń na południe zajęli bolszewicy miasto Wierchowje. W rejonie Smoleńska odparli bolszewicy bardzo silne ataki niemieckie z ciężkimi stratami. Z południa brak wiadomości. - W ostatnich 10 dniach zestrzelili bolszewicy 274 samoloty niemieckie. Oddziały sowieckie zaopatrzone zostały ostatnio w miotacze ognia, które masowo produkują. Dostawy amerykańskie osiągnęły swój szczytowy punkt i przekroczyć mają wkrótce zapowiedziane uprzednio ilości.

ZACHÓD Ofensywa lotnicza RAF trwa bez przerwy dzień i noc. Szczególnie natężenie uzyskała od 7 dni. Bombardowano ostatnio północną Francję, porty Calais i Dunkierkę /3 razy pod rząd/ elektrycznie i linie kolejowe, Gandawę w Belgii, Vlissingen w Holandii, Nadrenię, a szczególnie Kolonię, która płonie i bazy marynarki wojennej, a szczególnie Kiel i Rostock w Niemczech, oraz porty w Norwegii, zwłaszcza w ciągu trzech godzin Trondheim, oraz zakłady Skody w Czechach. Nie powróciło 27 samolotów w ciągu ostatnich 3 dni.

Odwetowe naloty niemieckie objęły miasto Bath, Norwich, gdzie zniszczyli starożytną katedrę York, gdzie zginęło 50 osób. Nad ostatnim na 20 atakujących maszyn niemieckich stracono 5. Koło wybrzeża Danii uszkodziły samoloty brytyjskie jeden statek.

POŁUDNIE Bombardowano Benghazi, Martubę, lotnisk na Krecie i Woglugę na Morzu Śródziemnym, gdzie zatopiono 4 statki, trafiono 2 statki transportowe, zapalono niemiecki statek-cystrernę i szkuner.

Nad Malta zestrzelono 8 samolotów, w tym 2 włoskie. Jak widać lotnictwo włoskie luzuje samoloty niemieckie na południu. W Libii na południowym odcinku zmuszono silny oddział wojsk osi do odwrotu.

DALEKI WSCHÓD W niedzielę lotnictwo amerykańskie z Australii zaobserwowało na oceanie olbrzymi konwój japoński kierujący się do Australii. Ogromny zespół bombowców zaatakował ten konwój. W wyniku zatopiono lub uszkodzono około 100 transportowców japońskich. Straty japońskie ocenia lotnictwo amerykańskie na 100000 ludzi. Nie powróciło 60 bombowców amerykańskich.

Na Filipinach walki bez większych zmian. W pobliżu zatopiono 1 statek jap. W Birmie ciężkie walki wzdłuż linii kolejowej Kyangse - Lashio. Jedna z kolumn japońskich osiągnęła przedmieścia Lashio, druga kieruje się na Pingpo. Wojska chińskie cofają się.

Do Australii napływają wielkie ilości wojsk amerykańskich, szczególnie technicznych i lotnictwa. W ostatnich walkach na pdn.-wschodnim Pacyfiku Japończycy stracili 150 sam. i 100 uszkodzonych. Port Darwin w Australii przeżył wczoraj największy nalot japoński. Stracono 6 samolotów.

III Mowa prezydenta Roosevelta

Prez. Roosevelt wygłosił przez radio przemówienie do narodu amerykańskiego. Prezydent podniósł wielki wysiłek Stanów Zjedn., które po 5 miesiącach trwania wojny walcą na wszystkich kontynentach. Wojska amerykańskie są już w Europie, Afryce, Azji i Australii. Wkrótce w ofensywie lotniczej w Europie wezmą udział ameryk. bombowce najcięższego typu. Dalej podniósł

prezydent, że żadna dotychczasowa wojna nie stawiała takich wymagań ludności cywilnej, jak obecna. Przykład hartu i odwagi dała najlepszy, ludność W. Brytanii, której bombardowania niemieckie nie zdołały złamać. Zakończył przekonaniem, że sprzymierzeni muszą zwyciężyć i zwyciężą.

IV. Spiow Łabędzi Hitlera i satelitów

W niedzielnej mowie Hitlera, którą w skrócie już omawialiśmy warto podkreślić następujące momenty: 1/ Führer przyznał się, że w ciągu zimy zrobił kilka twardych i bezwzględnych podjęć/chodzi tu zapewne o likwidację generałów/, 2/ zapowiada nową kampanię zimową, 3/ usprawiedliwił się, że nie pobił bolszewików na jesieni /co obiecał w mowie 3 października/, 4/ omawiając zasługi wojsk sprzymierzonych na wschodzie, wymienił Włochów po Słowakach i Chorwatach, co na swoją wymowę i wreszcie, 5/ pierwszy raz w mowie swojej powiedział o Ukraińcach stawiając ich wśród kilkunastu narodowości na przedostatnim miejscu/ po nich już tylko Tatarzy/. Jak zawsze tak i obecnie tekst niemiecki odbiega od obecnie przytoczonego w szmacie lwowskiej.

Drugi wódz wykołejony wezwał wszystkich 96 prefektów włoskich do Rzymu. Na odprawie dla nich przedstawił sytuację, jako bardzo ciężką, a szczególnie na odcinku aprowizacyjnym i transportowym. Stwierdzając upadek dyscypliny i coraz więcej wypadków niesubordynacji, wezwał prefektów do energicznej walki. Tak oto mijają sielankowe czasy wodzów!

V Kraje okupowane

W Dunkierce w czasie nalotu RAF zostały przecięte kable niemieckie. Tytułem represji rozstrzelano 20 robotników.

W Norwegii zesłał Quisling do obozu koncentracyjnego biskupa Trendheimu. Organizacja partii hitlerowskiej idzie Quislingowi bardzo opornie. Chętnych mało, a tymczasem tysiące Norwegów uciekają do Anglii, aby bić się z Niemcami.

Z Francją Laval'a zrywa stosunki dyplomatyczne coraz więcej państw.

VI U naszych sąsiadów

Prasa ukraińska ostatnio unika antypolskich wystąpień, trafiają się jej jednak takie rzeczy, jak np. w Dziwnickich Wiściach mamy wiersz, w którym autor mówi, że nie zginęły jeszcze noże z czasów rzezi humanitarnej! O Równem pisze korespondent Krak. Listy, że to ostatnie niasto na wschodzie, gdzie jeszcze istnieje jakieś życie ukraińskie; na sowieckim Wołyniu już się tego nie widzi. Ten sam autor mówi, że gdyby ktoś nie wiedział, gdzie biegnie granica sowiecko-polska, pozna ją po tym, że na tej linii kończą się zamożne gospodarstwa, a zaczynają nędzne lepianki i rozwalone płoty. Wiadać, Ukraińcom na polskim Wołyniu działo się nie najgorzej. W Wiściach informują nas znowu o niebywałej drożyznie i nędzy w Charkowie. W styczniu pudełko zapalek kosztowało tam 50 rubli., flaszka nafty 150 rubli.

Z życia cerkiewnego warto zanotować odpowiedź prawosławnego biskupa krakowsko-łemkowskiego Palladiusza na list metropolity Szeptyckiego do władcy prawosławnych. Palladiusz oświadcza, że zupełna zgoda między prawosławnymi a greko-katolickimi Ukraińcami zapanuje wtedy, gdy ci ostatni przyjmą prawosławie.

VII Różne

Prezydent Benesz wygłosił w Londynie przemówienie o małych narodach Europy. Naród polski zaliczył również do małych narodów: oświadczył, że Europa nie będzie się w przyszłości wzorować na organizacji Stanów Zjednoczonych, ale na brytyjskiej wspólnocie Narodów, której konstrukcja tak świetnie zdaje egzamin. Konfederację polsko-czeską określił jako pierwszy krok na tej drodze.

Nagła krew zalewa człowieka, gdy widzi na ulicach i tramwajach usługłość lwowiaków dla Niemców. Wysiłają się na język niemiecki i pełni uśmiechów nadskakująco informują. Tfu! do diabła!